
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  28.01.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 21 
състав, в публично заседание на 28.01.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Красимира Проданова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Петрова, като разгледа дело номер 

12580 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе 

взе предвид следното: 
 На именното повикване в 10,16 часа: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – СОФИЙСКИ УНИВЕРСИТЕТ „СВ. К. О.“ – редовно 

призован, се представлява от адв. З. О., с пълномощно на л. 9 по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – КМЕТЪТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА – редовно призован, се 

представлява от юриск. С. В., която представя пълномощно. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител за участие в производството по 

делото.   

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ 

СЧИТА, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА жалбата с приложени писмени доказателства по опис. 

С разпореждане на съда от 15.1.2021 г. е посочен предметът на делото, конституирани 

са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени са съответните указания 

във връзка с нея. 

ДОКЛАДВА административната преписка.  

ДОКЛАДВА молба на ответника от 15.1.2020 г., с приложени писмени доказателства 

по опис, като допълнение към административната преписка. 

ДОКЛАДВА молба на ответника от 26.1.2021 г. с приложени писмени доказателства.   

 



АДВ. О.: Поддържам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Твърдя, че 

административната преписка не е в цялост. Моля да допуснете съдебносчетоводна 

експертиза по делото, със задачи, формулирани в писмена молба, която представям с 

препис за ответника. 

 

Ю.. В.: Оспорвам жалбата. Да се приемат представените доказателства. Поемам 

ангажимент в 7-дневен срок от днес да окомплектовам цялата административната 

преписка, като я представя с преписи за насрещната страна. 

Подчертавам, че Софийски университет по никакъв начин не е доказвал по основание 

и размер как се формира претендираната  сума за ТБО и лихвата към таксата. Считам 

за неоснователно, че тези суми са внесени, тъй като са обобщени в доклада по делото 

от № 21065/31.5.2011 г., където в графа внесена сума е записано 1 384 506,66 лв. за 

ТБО и лихвата 52 575,18 лв.  

По отношение на искането за експертиза, моля да ми дадете възможност да представя 

писмено становище. 

 

АДВ. О.: Сумите, които претендират за прихващане, са взети от въпросния доклад. 

Има разлика между сумите, посочени от нас, и обобщените в доклада. Отнася се за 40 

недвижими имота. Четири са собственост на Софийски университет, 36 са държавна 

собственост, които Университетът има право да управлява. Ние претендираме ТБО и 

лихва само за държавните имоти, предоставени на Софийски университет, но не и за 

4-те имота, собственост на Софийски университет. Накрая на доклада сборът на 

платените суми включва и 4-те имота, собственост на Софийски университет. Затова 

има разлика. Ако ответникът не оспорва направения от нас сбор за 36-те имота, то 

тогава няма нужда от експертиза. 

 

Ю.. В.: Видях, че има разлика, която не съответства с тези 4 имота. А и 

претендираните от Софийски университет суми се сочат в графа внесени. Но при 

проверка от мен установих, че има суми, които претендират за внесени, а не са. 

 

СЪДЪТ НАМИРА за основателно искането за назначаване на съдебносчетоводна 

експертиза и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДОПУСКА съдебносчетоводна експертиза по делото, със задачи, посочени в писмена 

молба на адв. О. от днес. 

НАЗНАЧАВА за вещото лице Г. Л. З., моб. тел. 0888 79 23 32. 

ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит в размер на 400,00 лв., вносим от жалбоподателя в 

10-дневен срок, считано от днес. 

Вещото лице ДА СЕ ПРИЗОВЕ след представяне по делото на доказателства за внесен 

депозит. 

 

По доказателствата  

СЪДЪТ   

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА всички представени по делото писмени доказателства. 

ЗАДЪЛЖАВА ответника в 7-дневен срок от днес да представи по делото 

административната преписка подредена и в цялост, като в противен случай на 



отговорното лице ще бъде наложена глоба.   

ДАВА същия 7-дневен срок на ответника да заяви становището си по допуснатите 

задачи на експертизата и евентуално допълването им. 

 

За събиране на доказателства  

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 25.3.2021 г. от 9,30 часа, за която дата и час 

страните – уведомени от днес. 

 

Съдебното заседание приключи в 10,25 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


